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Raporti 1 Audituesit té Pavarur

Pér Aksionarét dhe Drejtimin e Kredo Finance Sh.p.k
Opiniont

Ne kemi audituar pasqyrat financiare té Shoqérisé Kredo Finance Sh.p.k (“Shoqéria”), té cilat
pérfshijné pasqyrén e pozicionit financiar me datén 31 dhjetor 2017, pasqyrén e fitimit ose
humbijes dhe té ardhurave t€ tjera gjithpérfshirése, pasqyrén e ndryshimeve né kapital dhe
pasqyrén e flukseve té parasé pér vitin qé mbyllet me kété dat€, si edhe shénimet pér pasqyrat
financiare, pérfshiré njé pérmbledhje té politikave kontabél mé té réndésishme.

Sipas opinionit toné, pasqyrat financiare bashkélidhur paraqesin drejt, né € gjitha aspektet
materiale, pozicionin financiar té Shogérisé me datén 31 dhjetor 2017, dhe performancén
financiare dhe flukset e parasé pér vitin q¢ mbyllet né kété daté, né pérputhje me Standardet
Ndérkombétare té Raportimit Financiar (SNRF).

Baza pér Opinionin

Ne e kryem auditimin toné né pérputhje me Standardet Ndérkombétare t€ Auditimit (SNA-t€).
Pérgjegjésité tona sipas kétyre standardeve jané pérshkruar né ményré mé t€ detajuar né seksionin
e raportit ku jepen Pérgiegiésité e Audituesit pér Pasqyrat Financiare. Ne jemi t€ pavarur nga Shoqéria
né pérputhje me kérkesat etike qé jané té zbatueshme pér auditimin e pasgyrave financiare né
Shqipéri, dhe kemi pérmbushur pérgjegjésité e tjera etike né pérputhje me kéto kérkesa. Ne
besojmé se evidenca e auditimit qé kemi siguruar éshté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér té
dhéné njé bazé pér opinionin toné.




Pérgegsésité e Drejtimit dbe 1€ Personave té Ngarkuar me Qeverisjen wé lidhje me Pasqyrat Financiare

Drejtimi éshté pérgjegjés pér pérgatitjen dhe paragitjen e drejté té pasqyrave financiare né
pérputhje me SNRF-t€, dhe pér ato kontrolle té brendshme qé drejtimi 1 gjykon té nevojshme pér
(€ béré & mundur pérgatitjen e pasqyrave financiare q¢é nuk pérmbajné anomali materiale, qofté
pér shkak té mashtrimit apo gabimit.

NEé pérgatitjen e pasqyrave financiare, drejtimi éshté pérgjegjes pér té vlerésuar aftésiné e
Shoqgérisé pér té vazhduar né vijimési, duke dhéné informacion, nése éshté e zbatueshme, pér
¢éshtjet gé kané té béjné me vijimésiné dhe duke pérdorur parimin kontabél t€ vijimésisé pérveg
se né rastin kur drejtimi synon ta likujdojé Shogériné ose té ndérpresé aktivitetet, ose nése nuk ka
alternativé jetér reale pérveg sa mé sipér.

Ata qé jané té ngarkuar me qeverisjen jané pérgjegjcs pér mbikéqyrjen e procesit t€ raportimit
financiar t€ Shoqérisé.

Pérgjegiésité e Audituesit pir Audilimin e Pasqyrave Financiare

Objektivat tona jané qé (€ arrijmé njé siguti té arsyeshme lidhur me faktin nése pasqyrat
financiare né térési nuk kané anomali materiale, pér shkak té mashtrimit apo gabimit, dhe té
Jéshojmé njé raport auditimi qé pérfshin opinionin toné. Siguria e arsyeshme €shté njé siguri e
nivelit té larté, por nuk éshté njé garanci qé njé auditim i kryer sipas SNA-ve do t€ identifikojé
gjithmoné njé anomali materiale kur ajo ekziston,

Anomalité mund (€ vijné si rezuleat i gabimit ose 1 mashtrimit dhe konsiderohen materiale nése,
indiviualisht ose té marra sé bashku, pritet qé né ményré té arésyeshme té influencojné vendimet
ckonomike té pérdoruesve, t€ marra bazuar né kéto pasqyra financiare.

Si pjesé e njé auditimi né pérputhje me SNA-t€, ne ushtrojme gjykim dhe skepticizém profesional
gjaté procesit té auditimit. Ne gjithashtu:

° Identifikojmé dhe vlerésojmé rreziqet e anomalive materiale né pasqyrat financiare, pér
shkak té gabimeve ose mashtrimeve, projektojmé dhe zbatojmé progedura auditimi té cilat u
pérgjigjen kétyre rrezigeve, si edhe marrim evidenca auditimi t€ plota dhe t&€ mjaftueshme
pér té krijuar bazat e opinionit toné. Rreziku i moszbulimit t€ njé gabimi material gé vjen si
rezultat 1 njé mashtrimi, éshté mé 1 larté se ai qé vien nga njé gabim, pasi mashtrimi mund t&
pérfshijé matréveshje té fshehta, falsifikime, mosveprime té qéllimshme, keqinterpretime,
ose shkelje t¢ kontrolleve té brendshme.

®  Marrim njé kuptueshméri té kontrollit t& brendshém né lidhje me auditimin, pér té
planifikuar procedura té pérshtatshme né varési té rrethanave, dhe jo pér té shprehur njé
opinionin mbi efektshméring e kontrolleve té brendshme t€ entitetit.

e Vlerésojmé konformitetin e politikave kontabél té pérdorura dhe arsyeshmériné e
vlerésimeve kontabél dhe informacioneve shpjeguese té béra nga drejtimi.

e Konkludojmé mbi pérdorimin e duhur te parimit kontabél té vijimésis¢ nga drejtimi si dhe,
bazuar né evidencat e marra gjaté auditimit, konkludojmé nése ekziston njé pasiguri
materiale e lidhur me ngjatje ose kushte € cilat mund t€ sjellin dyshime né aftésiné e
entitetit pér té vazhduar né vijimési. Nése konkludojme gé ekziston njé pasiguri materiale,
ne duhet té térheqim vémendjen né raportin toné té auditimit pér informacionet shpjeguese
pérkatése né pasqyrat financiare ose, nése keto informacione shpjeguese jané té
pamjaftueshme, té modifikojmé opinionin toné. Pérfundimet tona jané té bazuara né
evidencat e auditimit té marra deri né ditén e raportit toné té audituesit. Megjithatg, ngjarjet
ose kushtet e ardhshme mund té jené shkak qé entiteti té ndalojé sé vazhduari né vijimési.

e  Vlerésojmé prezantimin e pérgjithshém, strukturén dhe pérmbajtjen e pasqyrave financiare,
pérfshiré dhénien e informacioneve shpjeguese, dhe nése pasqyrat financiare paraqesin
transaksionet dhe ngjarjet bazé né ményré t€ atillé q€ t€ arrijné njé prezantim t€ drejté.




Ne komunikojme me ata té cilét jané té ngarkuar me qeverisjen, midis ¢éshtjesh té tjera, pér
qéllimin dhe kohén e planifikuar té auditimit, gjetjet ¢ réndésishme gjaté auditimit, pérfshiré ¢do
mangesi té theksuar né kontrollin e bréndshém té cilat ne identifikojmé gjaté progesit té auditimit.

Lbdiwn Goolvcc , Fech

Grant Thornton sh.p.k.

Tirané, Shqipéri
26 mars 2018
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Pasqyrat Financiare
31 dhjetor 2017
(shumat né Lek, pérveg rasteve kur éshté e shprehur ndryshe)

Kredo Finance sh.p.k. ‘

Pasqyra e Pozicionit Financiar

Shénime 31 dhjetor 2017
Aktivet
Mjete monetare dhe ekuivalentét e tyre 6 10,314,464
Kérkesa té ark&tueshme dhe té tjera té ark&tueshme 7 1,970,989
Aktive t& géndrueshme té trupézuara 8 9,068,647
Aktive t& géndrueshme té patrupézuara 9 8,394,533
Totali i aktiveve 29,748,633
Detyrimet dhe kapitali
Detyrime
Llogari t& pagueshme 10 1,342,339
Detyrime tatimore 11 1,676,097
Hua 12 12,724,184
Totali i detyrimeve 15,742,620
Kapitali
Kapitali i paguar 13 36,315,880
Humbije e vitit (22,309,867)
Totali | kapitalit 14,006,013
Totali i detyrimeve dhe kapitalit 29,748,633

Pasqyrat financiare t&€ Shoqérisé pér periudhén e mbyllur me 3
administratori dhe u ng hkr? si mé poshté:

7 el f7¢
rlinda Muja L

Administratore

jetar 2017 u aprovuan nga

Pasqyra e pozicionit financiar duhet té lexohet sé bashku me shénime
5-25 q€ jané pjesé pérbérese e pasqyrave financiare.

egucse né faget




Kredo Finance sh.p.k.
Pasqyrat Financiare
31 dhjetor 2017

(shumat né Lek, pérveg rasteve kur éshté e shprehur ndryshe)

Pasqyra e fitimit ose humbijes dhe té
ardhurave t¢ tjera gjithpérfshirése

Shénime 31 dhjetor 2017
Te ardhura (shepenzime) neto nga interesat
Té ardhura nga interesat 14 -
Shpenzime pér interesa 14 (1,125,001)
Totali i té ardhurave (shpenzimeve) neto nga interesat (1,125,001)
Shpenzime operative
Shpenzime amortizimi 8,9 (257,755)
Shpenzime personeli 15 (10,808,032)
Shpenzime té tjera operative 16 (9,939,130)
Humbje neto nga kursi i kémbimit 17 (179,949)
Totali i shpenzimeve operative (21,184,866)
Humbja para tatimit (22,309,867)
Tatimi mbi fitimin -
Humbja evitit (22,309,867)

Pasqyra e fitimit ose humbjes dhe té ardhurave té tjera gjithpérfshirése duhet té lexohet sé bashku
me shénimet shpjeguese né faget 5-25 qé jané pjesé pérbérése e pasqyrave financiare.




Kredo Finance sh.p.k.

Pasqyrat Financiare

31 dhjetor 2017

(shumat né Lek, pérveg rasteve kur éshté e shprehur ndryshe)

Pasqyrat e Ndryshimeve né Kapital

Kapitali Humbja e mbartur Totali
Gjendja me 28 mars 2017
Kapitali fillestar i paguar 15,000,000 - 16,000,000
Shtesé kapitali 21,315,880 - 21,315,880
Humbja e vilit - (22,309,867) (22,309,867)
Gjendja me 31 dhjetor 2017 36,315,880 (22,309,867) 14,006,013

Pasqyra e ndryshimeve né kapital duhet té lexohet sé bashku me shénimet shpjeguese né faget 5-25 & jané pjes¢ pérbérése ¢ pasqyrave financiare.




Kredo Finance sh.p.k.

Pasqyrat Financiare

31 dhjetor 2017

(shumat né Lek, pérveg rasteve kur éshté e shprehur ndryshe)

Pasqyra e Flukseve té Parasé

Shénime 31 dhjetor 2017
Flukse monetare nga aktiviteti operativ:
Fitimi per vitin (22,309,867)
Rregullimet pér:
Amortizimin 8,9 257,755
Shpenzime pér interesa 14 1,125,001
Fluksi neto nga aktiviteti i shfrytézimit para ndryshimeve né aktivet
dhe detyrimet e shfrytézimit (20,927,111)
Ndryshimet e aktiveve dhe detyrimeve té shfrytézimit:
(Rritje)/ rénie e kérkesave té arkétueshme 7 (1,970,989)
Rritje/ (rénie) e detyrimeve ndaj furnitoréve 10 1,342,339
Rritje/ (rénie) e detyrimeve tatimore 11 1,676,097
Interesi i paguar (799,917)
Flukse monetare (t& pérdorura né)/ nga aktivitetet operative (20,679,581)
Flukse monetare nga aktivitet investuese:
Blerje té aktiveve té géndrueshme té trupézuara 8 (9,326,402)
Blerje t& aktiveve t& g&ndrueshme té patrupézuara 9 (8,394,533)
Flukset e arkés (t&é pérdorura né)/ nga aktivitetet investuese (17,720,935)
Flukset monetare nga aktivitetet financuese
Huamarrje 12 12,399,100
Rritje kapitali 36,315,880
Flukset monetare neto nga aktivitetet financiare 48,714,980
Mjete monetare dhe ekuivalentét e tyre mé 28 mars -
Ndryshimet né mjetet monetare dhe ekuivalent e tyre mé 31 dhjetor 10,314,464
Mjete monetare dhe ekuivalent e tyre mé 31 dhjetor 6 10,314,464

Pasqyra e flukseve monetare duhet té lexohet sé bashku me shénimet shpjeguese né faget 5-25 gé
jané pjesé pérbérese e pasqyrave financiare.




